

Protokół Nr XLIV

z obrad XLIV sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 28 sierpnia 2017 r.

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 11:00 w Szkole Podstawowej w Pawlikowicach.

Na ustawowy stan składu Rady Gminy 15 radnych, w sesji udział wzięło 15 radnych. Radna M. Lubowicka spóźniona, uczestniczyła w obradach sesji od pkt. 5 realizacji porządku obrad. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu. Ponadto w sesji uczestniczyli dyrektorzy szkół z terenu gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu, sołtysi obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 3 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, W- ce Wójt Gminy R. Figiel, Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny A. Jankowski, Kierownicy Urzędu Gminy: M. Wieczorek, S. Izbicki, Prezes Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Na Zielono E. Jardzioch.

Ad. pkt 1.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pabianice M. Muszczak, który powitał przybyłych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Radni nie zgłaszali uwag do protokołów z XLII i XLIII sesji Rady Gminy Pabianice. Protokoły zostały przyjęte w głosowaniu przeprowadzonym jednocześnie dla obu protokołów 12 głosami za, 2 radnych nie brało udziału w głosowaniu, bez głosów przeciwnych.

Ad. pkt 3.

Do przedłożonego porządku obrad Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie projektów uchwał, które były przedkładane na Komisjach Rady, projekty uchwał w sprawach:

- przejęcia mienia, należności i zobowiązań oraz dokumentacji gimnazjum przez szkoły podstawowe powstałe w wyniku przekształcenia
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. dot. zabezpieczenia kwoty 60 tys. zł. na zadanie oświetlenia ulicznego na drodze Bychlew – Jadwinin
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. dot. zabezpieczenia kwoty 7 tys. zł na renowację boiska przy Szkole Podstawowej w Pawlikowicach.

Innych wniosków do porządku obrad nie było.

Do zgłoszonego przez Wójta Gminy wniosku o wprowadzenie do porządku obrad pierwszego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, Rada nie wniosła uwag. Po poddaniu go przez Przewodniczącego do głosowania, Rada opowiedziała się za w głosowaniu jednomyślnie.

Przewodniczący nadał temu projektowi uchwały numer roboczy XLIV/G/2017.

Do drugiego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, w którym proponuje się wyasygnowanie kwoty 7 tys. zł na renowację boiska w Pawlikowicach, radny J. Błoch zabierając głos poinformował, że Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna, której przewodniczy dokonała objazdu placówek oświatowych pod kątem przygotowania ich do rozpoczęcia nowego roku szkolnego i zwróciła również uwagę na to boisko. Komisja jest zdania, że potrzebuje ono konkretnej inwestycji tj. przygotowania go jako boiska wielofunkcyjnego, wówczas spełni właściwą rolę dla dzieci. Komisja uzyskała informację, że inwestycja ta ma być w najbliższym czasie czyniona, stąd wniosek Komisji, aby w tej chwili nie przeznaczać kwoty na jego renowację, bo jest to w takiej sytuacji wydatek nietrafiony. Komisja wnioskuje o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji.

Radny A. Skawiński poprosił o uszczegółowienie wypowiedzi „co znaczy w najbliższym czasie” dot. budowy boiska wielofunkcyjnego. Pytał, czy jest wykonany jego projekt? Stwierdził, że od ubiegłej kadencji mimo wielokrotnego podnoszenia tematu nic się nie zmieniło.

Radny J. Błoch informował, że w tym temacie była prowadzona rozmowa z dyrektorem szkoły i wiadomym mu jest, że byłaby to inwestycja roku przyszłego. Uważa, że wydatkowanie środków teraz przy końcu roku jest nietrafionym wydatkiem. Zaproponował także, aby wypowiedziała się dyrektorka szkoły.

Radny A. Skawiński zwrócił się w powyższej sprawie o deklarację Wójta Gminy, zaznaczając, że dyrektorka szkoły nie dysponuje budżetem gminy. Stwierdził, że zgodziłby się z przedmówcą, ale tylko po zapewnieniu Wójta, że boisko wielofunkcyjne byłoby budowane w przyszłym roku.

Wójt Gminy zabierając głos powiedział, że w tej chwili są przygotowywane dwie dokumentacje na boiska wielofunkcyjne, które będą gotowe w miesiącu wrześniu. Jakimi środkami będzie dysponował w budżecie roku 2018 jeszcze nie wie i czy obydwie inwestycje będą realizowane również w tej chwili nie umie odpowiedzieć. W tej kwestii przy budżecie będą wypowiadali się także radni.

Z wypowiedzią Wójta nie zgodził się radny A. Skawiński, stwierdził, że to Wójt odpowiedzialny jest za przygotowanie budżetu i oczekuje od Wójta konkretnej informacji, czy umieści w budżecie gminy inwestycję boiska wielofunkcyjnego w Pawlikowicach.

Wójt zabierając ponownie głos pozostał przy takim samym zdaniu jak powyżej, jeszcze raz stwierdzając, że nie jest w stanie odpowiedzieć w tej chwili, czy będzie możliwość realizacji obydwu boisk jednocześnie.

Następnie głos zabrał radny K. Kowalski, zauważył, że kwota 7 tys. zł wskazana na renowację boiska nie jest znaczącą jeżeli chodzi o budżet gminy. Chciał wiedzieć, czy stan boiska od 1

września pozwala prowadzić zajęcia z dziećmi i czy będzie ono spełniało warunki od nowego roku szkolnego do ich odbywania się, później natomiast jest zima, jednak do czerwca dzieci powinny mieć zapewnione warunki, aby zajęcia również na boisku szkolnym odbywały się. Ponadto pytał co to znaczy renowacja boiska, jakie czynności muszą być wykonane żeby boisko to mogło w tym czasie niezainwestowanym funkcjonować. Chciał usłyszeć głos dyrektor szkoły w tej sprawie.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pawlikowicach D. Kałużna zabierając głos przypomniała, że szkoła w Pawlikowicach na boisko wielofunkcyjne czeka już bardzo długo. Wiadomym jest, że projekt budżetu gminy kształtowany jest w październiku, listopadzie i w tym czasie powinno już okazać się, czy inwestycja ta znajdzie się w budżecie na rok przyszły. Powiedziała też, że szkoła potrzebuje do realizacji zajęć szkolnych jedynie części tego boiska, natomiast klub sportowy całej jego powierzchni. Budowa boiska wielofunkcyjnego z bieżnią, siatkówką, koszykówką jest wszystkim tym co wymagane jest do prowadzenia zajęć szkolnych. Owszem renowacja może być prowadzona, ale w braku boiska wielofunkcyjnego szkoła w dalszym ciągu nie będzie mogła realizować podstawowych zajęć wychowania fizycznego.

Radny Kowalski powiedział, że głos dyrektor w powyższej sprawie uważa za bardzo ważny, zrozumiał, że słowo renowacja w tym przypadku odnosi się do renowacji murawy i jeżeli dyrektor nie potrzebuje żadnych ruchów do czasu podjęcia inwestycji budowy boiska wielofunkcyjnego jest jak wyraził „spokojny”

Więcej głosów w tej sprawie nie zgłoszono.

Innych głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy do głosowania, w wyniku którego za wprowadzeniem uchwały nie było głosów, 3 radnych wstrzymało się od głosu 1 radny nie głosował, natomiast 10 radnych było przeciw wprowadzeniu uchwały.

Wobec wyniku takiego głosowania projekt uchwały w powyższej sprawie został wycofany z porządku obrad.

Kolejnym projektem uchwały zgłoszonym przez Wójta Gminy do porządku obrad, który Przewodniczący Rady poddał głosowaniu był projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy, w którym zabezpiecza się środki budżetowe w wysokości 60 tys. zł. na wykonanie oświetlenia ulicznego w drodze Bychlew – Jadwinin

Do projektu uchwały uwag nie zgłoszono.

Za wprowadzeniem powyższego projektu uchwały do porządku obrad Rada opowiedziała się w głosowaniu – jednomyślnie. Projekt uchwały otrzymał numer roboczy XLIV/H/2017

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. na lata 2017-2020 otrzymał numer roboczy - Uchwała Nr XLIV/I/2017

Porządek obrad wraz ze zmianami wprowadzonymi został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się w sposób zapisany poniżej:

1. Otwarcie obrad XLIV sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XLII i XLIII sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja Przewodniczących o pracy Komisji między sesjami.
5. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
7. Informacja o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2017/2018
8. Przyjęcie informacji o stanie realizacji inwestycji gminnych zapisanych w budżecie gminy.
9. Prezentacja działalności Stowarzyszenia Rozwoju „Na Zielono”

10. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Pabianice - Uchwała Nr XLIV/A/2017
- b) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Uchwała Nr XLIV/B/2017
- c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Uchwała Nr XLIV/C/2017
- d) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Uchwała Nr XLIV/D/2017
- e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Uchwała Nr XLIV/E/2017
- f) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Uchwała Nr XLIV/F/2017
- g) przejęcia mienia, należności i zobowiązań oraz dokumentacji gimnazjum przez szkołę podstawową powstałą w wyniku przekształcenia Uchwała Nr XLIV/H/2017
- h) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2017 r. Uchwała Nr XLIV/G/2017
- i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice uchwalonej Uchwałą Nr XXXIII/302/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016r. na lata 2017-2020 – Uchwała Nr XLIV/I/2017

11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
12. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji .

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Komisji przedstawili informacje o pracy Komisji między sesjami.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch poinformował, że Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie do szkół na terenie gminy pod kątem obejrzenia przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2017/2018. Komisja stwierdziła, że wszystkie placówki są bardzo dobrze przygotowane, tu Przewodniczący zwrócił się do obecnych na sesji dyrektorów szkół dziękując im za ich wkład pracy. Poinformował również że Komisja omówiła materiały na dzisiejszą sesję Rady Gminy, a także poruszyła temat dot. szkód jaką wyrządziła nawałnica mająca miejsce w tym miesiącu, która przeszła także przez teren naszej gminy. Komisja pozyskała informację od Wójta Gminy na temat działania sztabu kryzysowego, a także ilości wyrządzonych szkód i podjętych działaniach pomocowych w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji złożył serdeczne podziękowania dla strażaków ochotników, którzy brali czynny udział w zwalczaniu wyrządzonych szkód przez nawałnicę.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka poinformował, że Komisja, której przewodniczy odbyła w miesiącu sierpniu posiedzenie, na którym przyjęła informację o realizacji planowanych inwestycji i remontów na terenie Gminy Pabianice w 2017 r., omówiła materiały na najbliższą sesję Rady Gminy.

W-ce Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M. Madaj informował, że Komisja między sesjami również odbyła 1 posiedzenie, na którym został jej przedłożony temat usuwania wyrobów zawierających azbest z nieruchomości na terenie Gminy Pabianice, omówiła materiały na sesję Rady Gminy.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafranski poinformował, że w miesiącu sierpniu Komisja podjęła ciąg dalszy kontroli z miesiąca czerwca br. zawieranych umów o dzieło i zlecenie przez jednostki organizacyjne w roku 2016. Z uwagi na zgłoszone dalsze pytania, które skierowano do Wójta Gminy kontrola nie została zakończona.

Komisja zgodnie z planem kontroli podjęła kolejną kontrolę w temacie: kontrola wybranych inwestycji drogowych:

-przebudowa i remont drogi nr 198276E w miejscowości Hermanów na działce o nr ew. 1 i nr 2

-odwodnienie ulicy Bacy w Petrykozach z odprowadzeniem wód do rowu w pasie drogi ekspresowej S-14 gmina Pabianice.

Kontrolę zakończono uwag i wniosków nie było.

Ad. pkt 5.

Wójt Gminy przedstawił informację o pracy Urzędu Gminy od ostatniej sesji.

Przedłożona informacja zapisana poniżej.

„INFORMACJA WÓJTA GMINY PABIANICE O PRACY MIĘDZY SESJAMI lipiec - sierpień 2017

W zakresie utrzymania dróg gminnych

1. Nadzorowano i monitorowano przebudowę ulicy Stadionowej i Złotej w miejscowości Piątkowisko. Zakończono budowę kanalizacji deszczowej, chodników oraz ustawiono latarnie uliczne a także położono nawierzchnię asfaltową. Pomalowano oznakowanie poziome i ustawiono oznakowanie pionowe. . Termin odbioru inwestycji – 30 sierpnia 2017 r.
2. Przeprowadzono procedurę przetargową i wyłoniono wykonawcę robót na zadanie inwestycyjne pn: „Nakładka asfaltowa przez wieś Świątniki tzw. Duże”. Termin wykonania i zakończenia robót 15.09.2017 r.
3. Wykaszane są pobocza dróg z odrostów i chwastów przy użyciu kosiarki ciągnikowej i kos spalinowych - na terenie całej gminy.
4. W trakcie trwania są procedury przetargowe na wyłonienie wykonawcy „budowy oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej Bychlew – Jadwinin. *„Janowice, Poiszewice*
5. Wykonywane są czynności związane z usuwaniem skutków wichury na terenie gminy Pabianice - połamane drzewa i gałęzie drzew.
6. Udzielano odpowiedzi i wyjaśnień na pisma i wnioski kierowane do Urzędu Gminy przez mieszkańców w różnych sprawach.
7. Uzgadniano na bieżąco dokumentacje projektowe w zakresie prowadzenia robót w pasie drogowym i umieszczenia urządzeń nie związanych z funkcjonowaniem drogi.
8. Wydawano decyzje na zajęcie pasa drogowego drogi publicznej w związku z umieszczeniem urządzenia obcego nie związanego z funkcjonowaniem drogi.
9. Wykonywano inne czynności związane z bieżącym utrzymaniem dróg na terenie gminy Pabianice oraz wykonywano prace biurowe związane z funkcjonowaniem Referatu Dróg i Planowania Przestrzennego w Urzędzie Gminy Pabianice.

W zakresie gospodarki wodno-ściekowej:

1. Wydano 15 szt. warunków technicznych przyłączenia się do sieci wodociągowej (ogółem w roku 2017 - 65) oraz 15 szt. warunków przyłączenia się do sieci kanalizacji sanitarnej (ogółem w 2017 – 7)
2. Zakończono budowę sieci wodociągowej we wsi Szykielew.
3. Trwa budowa sieci wodociągowej we wsi Janowice.
4. Trwają prace projektowe rozbudowy sieci wodociągowej. Zakończono projekty rozbudowy sieci w Hermanowie i Władysławowie.

W zakresie gospodarki nieruchomościami:

1. Wydano 4 decyzje podziałowe
2. Wydano 20 zawiadomień o nadaniu nr posesji i zaprojektowano 100 numerów posesji
3. Zarejestrowano szt.20 aktów notarialnych
4. Sprawy różne związane z uwłaszczeniem, rozgraniczaniem nieruchomości, podziałami, oświadczeniami nabywcy i zbywcy-szt.60
5. Wykonano 24 szt. wypisów z rejestru gruntu do celów służbowych
6. Wykonano 20 wypisów z KW do celów służbowych

W zakresie działalności gospodarczej i rolnictwa

1. Przyjęto 19 wniosków o wpisów do CEIDG.
2. Wydano 3 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych .

W zakresie gospodarki gruntami:

1. Wydano 7 decyzji w sprawie ustalenia opłaty adiacenckiej z tytułu wybudowania sieci wodociągowej w Wysieradzu.
2. Zlecono biegłemu wykonanie 199 operatów szacunkowym ustalających wzrost wartości nieruchomości dla potrzeb ustalenia opłaty adiacenckiej dla Piątkowiska i Kudrowic z tytułu wybudowania sieci kanalizacyjnej.

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi

1. Przyjęto i wprowadzono do programu 37 deklaracji;
2. Zaksięgowano 127319,40 zł. (1540 kartoteki) z tytułu wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

3. Wydano 38 postanowień dotyczących postępowań w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
4. Sporządzono 18 postanowień.
5. Wszczęto 3 postępowania administracyjne w zakresie nieprzestrzegania ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie,
6. Przygotowano miesięczne sprawozdanie finansowe.
7. Przyjęto 340 patentów
8. Przyjęto 3 wnioski i sporządzono 3 umowy o udzieleniu dotacji z budżetu gminy na likwidację pokryć dachowych zawierających azbest z budynków na terenie Gminy Pabianice.

W zakresie ochrony środowiska

1. Wydano decyzję środowiskową dla przedsięwzięcia polegającego na „Eksploatacji kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego Piątkowisko 2”.
2. Zakończono postępowanie w sprawie braku konieczności przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie dróg powiatowych w Rydzynach” .
3. Wydano decyzję środowiskową dla przedsięwzięcia polegającego na „Budowie hali magazynowej we wsi Pawlikowice.
4. W związku ze szkodami jakie powstały w wyniku działania silnych wiatrów przeprowadzono 31 oględzin i wydano 31 zezwoleń lub zaświadczeń na wycięcie drzew lub uprzętnięcie złomów i wywrotów .

W zakresie oświaty, kultury i sportu

1. W miesiącu lipcu z usług opiekunów dziennych zatrudnionych przez gminę korzystało dziesięcioro dzieci. Jest to maksymalna liczba dzieci, jaka może być objęta opieką.
2. Sporządzono sprawozdanie o opiece nad dziećmi do lat 3 za I półrocze 2017 r.
3. Przekazano informacje na temat aktualizacji wniosku na dotację celowa na wyposażenie szkół podstawowych, gimnazjów realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej i gimnazjum w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe.
4. Powierzono Pani Alicji Wójcikowskiej stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bychlewie na okres dwóch lat do 31 sierpnia 2019 r.

5. Ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Pawlikowicach na stronie internetowej i BIP Urzędu Gminy Pabianice. Ogłoszenie przesłano również do Kuratorium Oświaty w Łodzi.
6. 25 sierpnia br. przeprowadzono postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego. W wyniku postępowania, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Petrykozach uzyskała stopień nauczyciela mianowanego.
7. Realizowano dostawy sprzętu edukacyjnego do Szkoły Podstawowej w Bychlewie zakupionego w ramach projektu „Gmina Pabianice zapewnia dobą jakość edukacji w Szkole Podstawowej w Bychlewie”. Zrealizowano dostawy pomocy dydaktycznych, wyposażenia sali integracji sensorycznej, placu zabaw, wyposażenia pracowni przyrodniczej i sprzętu komputerowego za kwotę 169 283,57 zł.
8. W dniach 7-11 lipca 2017 r. w Bychlewie odbył się Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Polka”, który odbywał się na terenie gmin: Pabianice, Lutomiersk i Miasta Pabianic. Główne koncerty festiwalowe miały miejsce w Bychlewie. Organizatorem przedsięwzięcia było Stowarzyszenie „Folklor ma sens”.

Wykorzystanie świetlic wiejskich z terenu Gminy Pabianice w czerwcu 2017 r.

(dane uzyskane od opiekunów świetlic)

1. Świetlica wiejska w Koninie

- Spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa : Stowarzyszenia Carpe Diem, Ochotniczej Straży Pożarnej w Koninie, Rady Sołeckiej;
- w pt. w godz. 18-20.00 odbywały się zbiórki szkoleniowe MDP działającej przy OSP Konin
- Wynajem sali na potrzeby organizacji imprez prywatnych: (07.07-10.07, 13.07-17.07, 21.07-24.07)

2. Świetlica wiejska w Jadwininie

- spotkanie organizacji społecznych działających na terenie sołectwa (Rada sołecka);

3. Świetlica wiejska w Hermanowie

- udostępnienie mieszkańcom popołudniami świetlicy (wspólne gry bilard, tenis stołowy);

4. Dom Ludowy w Bychlewie

- wt, czw. 16.00-21.00 – zajęcia ZPIT „ Bychlewianka” wraz z kapelą ludową
- spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa: KGW w Bychlewie, Stowarzyszenia „Folklor ma sens”

- Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Polka” – 7-11 lipca 2017 r.
- wynajem sali na potrzeby organizacji imprez prywatnych (29.06-03.07, 14.07-17.07, 21.07-24.07.)

5. Obiekt sportowy w Bychlewie

- spotkanie organizacyjne klubu sportowego LKS „Jutrzenka” Bychlew;
- treningi pn - pt 15.45 -20.30 (drużyn młodzieżowych oraz drużyny seniorów)
- Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Polka” – 7-11 lipca 2017 r.

6. Świetlica wiejska w Woli Żytowskiej

- w pon/śr/pt w godz. 18.15-20.15 Aerobik / Gimnastyka ogólnorozwojowa
- pn/śr/pt - godz.15.30 – 20.30 Świetlica ogólnodostępna dla mieszkańców gminy (sala masażu, stół bilardowy, sala telewizyjna)
- spotkania organizacji społecznych działających na terenie sołectwa (KGW)

7. Obiekt sportowy w Piątkowisku

- Spotkania organizacyjne LKS „ Orzeł” Piątkowisko związane z realizacją wypoczynku letniego dzieci i młodzieży,
- Pn - pt 16.00-20.00 treningi drużyn młodzieżowych oraz drużyny seniorów,
- wynajem na potrzeby organizacji imprez prywatnych (30.06-03.07, 21.07-24.07)

Informacja na temat zdarzeń związanych z przejściem huraganowego wiatru i nawalnego deszczu w dniu 10 sierpnia 2017 r.

1. Sztab kryzysowy jako taki formalnie nie został powołany, ponieważ zgodnie z przepisami powołanie takiej instytucji jest możliwe tylko w przypadku ogłoszenia klęski żywiołowej. Natomiast pracownicy gminy byli w kontakcie z odpowiednimi służbami, w szczególności z jednostkami OSP z terenu gminy i na bieżąco reagowali na zgłaszane potrzeby. W tym konkretnym przypadku polegało to głównie na udostępnieniu plandek i linek do zabezpieczenia uszkodzonych dachów, które są zabezpieczone w magazynach sprzętu służącego Obronie Cywilnej.

Największą rolę w udzielaniu pomocy poszkodowanym odegrały jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy. Ich członkowie udzielali pomocy w zabezpieczaniu zerwanych dachów oraz pomagali w usuwaniu powalonych drzew i tych, które zostały uszkodzone w takim stopniu, że stanowiły zagrożenie dla ludzi oraz ich dobytku.

2. W dniu 10.08.2017 r. została powołana komisja ds. ustalenia szkód i wstępnego oszacowania strat powstałych na terenie Gminy Pabianice, po przejściu huraganowego wiatru i nawalnego deszczu.

Skład Komisji:

1. Sylwester Izbicki – przewodniczący komisji
 2. Artur Zajda – członek
 3. Mariusz Madej – członek
 4. Marcin Krzemiński – członek
3. Komisja na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców i oględzin w terenie, potwierdziła powstałe szkody na terenie 9 posesji, zostały sporządzone protokoły stwierdzonych zniszczeń oraz dokumentacja fotograficzna, co do ilości zniszczonych budynków i ich rodzajów to przedstawia się to następująco:
 - a) Budynki mieszkalne – szt. 4, (dwa budynki zamieszkałe, jeden niezamieszkały i jeden w trakcie budowy).
 - b) Budynki gospodarcze (stodoły, chlewnie, wiaty) – szt. 5.
 4. Równocześnie z komisją gminną w teren, do poszkodowanych wyruszyli pracownicy GOPS przeprowadzić wywiady środowiskowe.
 5. 18 sierpnia zostało przekazane do wojewody sprawozdanie z szacunkową wartością poniesionych strat w zakresie budynków mieszkalnych. Dotyczyło to tylko budynków zamieszkałych ponieważ o taki zakres danych wnioskował Urząd Wojewódzki.
 6. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wypłacił zasiłki celowe w kwocie po 6 tys zł, dla dwóch rodzin, u których uległy uszkodzeniu dachy na budynkach mieszkalnych i zamieszkałych w dniu zdarzenia. 23 sierpnia 2017 r. został wysłał do Wojewody Łódzkiego wniosek o refundację dotychczas poniesionych kosztów z rezerwy celowej budżetu państwa.
 7. Został również wynajęty rzeczoznawca majątkowy, który w tej chwili pracuje w terenie i szacuje wartość szkód powstałych w wyniku wichury. Po skompletowaniu całości dokumentacji zostanie podjęta decyzja co do dalszych form pomocy dla poszkodowanych. Gmina może udzielić wsparcia finansowego poszkodowanym ale w chwili obecnej nie ma

jeszcze sygnałów od Wojewody Łódzkiego czy będzie można uzyskać zwrot tych środków z budżetu państwa.

Po przedłożonej informacji głos zabrał radny K. Kowalski, chciał uzyskać dodatkową informację do dz. gospodarka nieruchomościami w sprawie odzyskania działki w Rydzynach, na której znajdował się zbiornik pp. a obecnie znajduje się jedynie dziura po zbiorniku.

Wójt poprosił o udzielenie odpowiedzi na powyższe radcę prawnego A. Jankowskiego, który się tą sprawą zajmuje. Radca prawny poinformował, że w tym zakresie wystosowane zostało zawiadanie do ugody, jest to przedprocesowy tryb załatwiania spraw, który wyznaczony został na 18 października br. Jeżeli ugoda, która ma rangę wyroku nie doszłaby do jej zawarcia, wówczas będzie skierowany pozew do sądu w celu rozstrzygnięcia sprawy.

Radny K. Kowalski ponownie zabierając głos w tej sprawie udzielił wyjaśnień zebranych informując, że temat dotyczy sporu jaki trwa między Urzędem Gminy a OSP w Rydzynach. O działkę która stanowi mienie komunalne gminy, a na której obecnie znajduje się jedynie dziura po zbiorniku pp. OSP Rydzyny czyni wszystkie starania, aby działka nie została przejęta przez Gminę, natomiast mieszkańcy Rydzyn chcieliby tę działkę zagospodarować inaczej

Ad. pkt 6.

Interpelacji nie zgłoszono.

Radny A. Skawiński zgłosił wnioski ustne:

1. W związku z mającymi miejsce ostatnio nawałnicami wnioskował o dokonanie przeglądu stanu drzewostanu na terenie gminy pod kątem, czy nie wymagają przycięcia konarów, bądź jeżeli ich stan wskazywałby na to – usunięcia ich.

2. Przeprowadzenia badań hałasu przy drodze ekspresowej S-8 zarówno w Rydzynach jak i Pawlikowicach.

Dalej radny zwrócił się o:

- udzielenie informacji w temacie wcześniej składanego wniosku dot. dofinansowań jak i montażu instalacji odnawialnych źródeł energii,

- udzielenia informacji w temacie dot. dofinansowań z Regionalnego Programu Operacyjnego i terminu 11 września br., który upadł na składanie wniosku na projekty wodnokanalizacyjne, czy gmina zamierza działać w tym kierunku, czy też nie.

Radny K. Kowalski wnioskował o powrót do prac nad projektem oświetlenia ulicznego na drodze powiatowej w Rydzynach w kierunku od rzeki Dobrzyńki do pierwszego zakrętu. Realizacja tego projektu nie doszła do skutku z uwagi na mający powstać projekt przebudowy drogi. Wiadomym już jest, że nie będzie realizowana przebudowa tej drogi.

Ponadto Radny zwrócił się z pytaniami:

- czy Urząd Gminy monitoruje działania Starostwa Powiatowego w kwestii prawidłowego funkcjonowania oświetlenia ulicznego na drodze powiatowej w Rydzynach. Radny przypomniał, że zgłaszał w miesiącu lipcu wniosek o dokonanie przycięcia gałęzi drzew, które zasłaniają oświetlenie uliczne w postaci lamp hybrydowych. Otrzymał odpowiedź, że Starostwo Powiatowe „postara się zrealizować wnioskowane prace”. Radny jest zdania, że sama chęć nie jest wystarczająca do realizacji zadania. Zachodzi obawa, że w okresie jesienno-zimowym baterie słoneczne przestaną w ogóle działać.

- pytał jaka jest decyzja Wójta na wniosek z zebrania wiejskiego w Rydzynach, który zgłaszał na sesji w miesiącu maju br. w kwestii eliminowania emitowanego hałasu z drogi S-8, radny przypomniał, że otrzymał w miesiącu maju br. odpowiedź od Wójta, że sprawę tę będzie konsultował z radcą prawnym w Urzędzie Gminy. Zdaniem radnego nie jest to wniosek wymagający konsultacji z radcą prawnym.

Przewodniczący Rady poinformował, że między sesjami do biura radny nie wpłynęły interpelacje, natomiast wpłynęły odpowiedzi na wnioski i zapytania złożone na XLI i XLIII sesji, które zostały przesłane radnym.

Ad. pkt 7.

Kierownik M. Wieczorek przedstawił informację nt. stanu przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, co stanowi zał. nr 4 do protokołu. Informacja ta zawierała dane dotyczące:

- liczby uczniów w szkołach,
- liczby oddziałów szkolnych i przedszkolnych;
- stany oddziałów z podziałem na poszczególne szkoły;
- zajęć dydaktyczno-wychowawczych;
- kadry;
- opieki socjalnej;
- dowozu uczniów do szkół;
- dożywiania dzieci;
- stypendiów;
- remontów.

Poinformował następnie, że największym problemem szkół jest ciasnota. W tym zakresie w najlepszej sytuacji jest obecnie Zespół Szkolno-Przedszkolny w Piątkowisku. Sposobem poradzenia sobie z tym problemem byłoby wyłączenie oddziałów przedszkolnych ze szkół i stworzenie dwóch przedszkoli – po jednym po stronie północnej i południowej gminy. Argumentem przemawiającym za tym są np. wymogi wynikające z przepisów przeciwpożarowych, które zostały przesunięte do roku 2022. Zauważył, że obecnie w oddziałach przedszkolnych jest 227 uczniów, a ok. 100 uczniów uczęszcza do przedszkoli w innych miejscowościach. Gdyby powstało prawdziwe przedszkole, to rodzice nie poszukiwaliby raczej innych rozwiązań. Można więc przyjąć, że byłoby ponad 300 uczniów w przedszkolach. W podsumowaniu powyższego Kierownik poprosił o sygnał od Rady, w którym kierunku mają pójść dalsze działania.

Radny A. Skawiński stwierdził, że dziwi go, że Kierownik prosi dziś Radę o sugestie w tym

zakresie. Uważał, że takie sugestie, propozycje powinny wychodzić od Urzędu, to Urząd powinien przedstawić jakieś symulacje. W tym roku były programy regionalne na budowę oddziałów przedszkolnych, szkoły, ale nic nie było robione. Podobnie z bazą sportową. Zdaniem radnego powinien być przedstawiony długofalowy plan w tym zakresie.

Z kolei radny K. Kowalski zauważył, że w przedstawionej informacji brakowało danych nt. kadry nauczycielskiej. Czy jacyś nauczyciele zostali zwolnieni w związku z reformą.

O odpowiedź poproszony został dyrektor gimnazjum w Piątkowisku A. Rogala. Dyrektor poinformował, że udało się znaleźć godziny w innych szkołach. Ponadto były osoby zatrudnione na umowy krótkoterminowe, które to umowy wygasły. Dodał, że w bieżącym roku nie jest to jeszcze duży problem, ponieważ gimnazja funkcjonują. Problem może się pojawić dopiero w przyszłych latach, nawet biorąc pod uwagę ruchy emerytalne. Teoretycznie mogą się pojawić potrzeby kadrowe w szkołach średnich.

Głos zabrała również dyrektor szkoły podstawowej w Bychlewie A. Wójcikowska. Dyrektor podkreśliła problemy szkoły związane z brakiem miejsca. Zauważyła, że wymogi przeciwpożarowe dla szkoły nie zostały przesunięte do roku 2022, o czym wspominał Kierownik M. Wieczorek. Na chwilę obecną szkoła nie spełnia wymogów, dlatego już teraz należy oddzielić oddziały przedszkolne.

W podobnym tonie wypowiedziała się dyrektor szkoły podstawowej w Petrykozach B. Piątkowska, która również upatrywała rozwiązania problemu związanego z brakiem miejsca w oddzieleniu oddziałów przedszkolnych. Przy okazji podała przykłady rozwiązań w przypadku, gdyby sytuacja w tym zakresie pozostała bez zmian, tj. dwuzmianowość, dostawiane kontenery.

W związku z powyższymi głosami radny Ł. Drewniak zaapelował do jak najszybszego przedstawienia propozycji rozwiązania problemu, jeszcze przed przedstawieniem nadchodzącego budżetu.

Radny A. Skawiński zaproponował w uzupełnieniu powyższego by zaprosić dyrektorów na spotkanie z Radą w sprawie oświaty. Wyraził podobny pogląd dotyczący problemu ciasnoty w szkołach jak dyrektor B. Piątkowska.

Z kolei radna A. Marciniak wiązała problem jaki obecnie mają szkoły z nagłą decyzją władz państwowych o likwidacji gimnazjów. Podkreślała, że nie jest tak, że Rada coś przeoczyła, ponieważ taka decyzja przyszła nagle. Cały czas brane są pod uwagę różne rozwiązania, podejmowane są określone działania, jak np. budowa boisk wielofunkcyjnych.

Radny Ł. Drewniak nie zgadzał się z radną. Od dawna toczą się rozmowy związane z brakiem miejsca w szkołach. Pozytywnie odniósł się do działań w zakresie budowy boisk wielofunkcyjnych, ale uważał, że trzeba zacząć działać.

Również radny A. Skawiński przypomniał, że rozmowy na temat problemów z coraz większą ilością dzieci w szkołach były podejmowane, jednak nie był zadowolony z podejmowanych działań. Stwierdził, że minął termin składania wniosków na edukację ogólną, przedszkolną, gdzie gmina Pabianice nic w tym kierunku nie zrobiła. Warunkiem uczestnictwa w edukacji ogólnej był miękki projekt również z Regionalnego Programu Operacyjnego na wyposażenie, w którym uczestniczyła szkoła w Bychlewie. Dlatego uważał, że należy podjąć działania jak najszybciej.

Radny H. Szafrński był innego zdania. Gmina na swoje możliwości budżetowe robi co może.

Głos zabrała również dyrektor szkoły w Bychlewie. Pomimo powyższych wypowiedzi zauważyła, że gdy zgłaszany jest jakiś problem to pracownicy Urzędu, Wójt, radni starają się pomóc. Przyznała, że szkoła w Bychlewie brała udział w programie na edukację ogólną. Odniosła się również do wypowiedzi radnego o nieskładaniu wniosku na edukację przedszkolną – szkoła w Bychlewie nie mogła brać udziału w programie dot. rozbudowy przedszkola, ponieważ jest zbyt mało dzieci, są tylko dwa oddziały przedszkolne.

Zdanie w tym zakresie wyraził radny A. Wąsat, który stwierdził, że są trzy nowo-wybudowane świetlice wiejskie, które „świecą pustkami”, a z których można było zrezygnować na rzecz szkół, bo nikt nie brał pod uwagę, że są problemy z miejscem w szkołach. Również radny A. Skawiński, który działał w Lokalnej Grupie Działania.

Radny A. Skawiński uznał powyższą wypowiedź za objaw ignorancji i brak wiedzy w zakresie funduszy unijnych. Wyjaśnił, na jakie cele można było pozyskać środki. Przypomniał, że wielokrotnie mówiono o pozyskiwaniu funduszy unijnych na budowę sal gimnastycznych, hali sportowej. Zauważył przy tym, odnosząc się do słów radnego, że świetlice są niewykorzystywane, że radny przekazuje nieprawdziwe informacje w sprawozdaniu, które Wójt przedstawia na sesji.

Dalszą wymianę zdań w tym zakresie przerwał Przewodniczący Rady. Podsumowując temat podziękował dyrektorom szkół i życzył udanej pracy w nowym roku szkolnym. Poinformował ponadto, że Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna zajmowała się już problemem związanym z ciasnotą w szkołach i spotykała się z dyrektorami by przedyskutować tę sprawę. Niemniej przyjął do wiadomości wnioski radnego Ł. Drewniaka o zorganizowanie takiego spotkania i dyskusję w szerszym gronie.

Na tym zakończył temat.

Ad. pkt 8.

Wójt przedstawił informację w zakresie stanu realizacji inwestycji gminnych, co stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Uwag, ani pytań do powyższego nie zgłaszano.

Ad. pkt 9.

Pani Emilia Jardzioch, przedstawicielka stowarzyszenia „Na zielono”, przedstawiła informację o działaniach podejmowanych i realizowanych przez stowarzyszenia. Informacja ta stanowi zał. nr 6 do protokołu.

Po wystąpieniu Pani E. Jardzioch Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wielość i różnorodność podejmowanych przez stowarzyszenie działań budzi jego podziw. Podziękował za obecność i przedstawienie sprawozdania z działalności stowarzyszenia i życzył sukcesów w dalszej pracy.

Po dokonaniu powyższego Przewodniczący ogłosił przerwę.

Ad. pkt 10.

Po przerwie W-ce Przewodnicząca Rady Gminy Pabianice Z. Kasperska przedstawiła projekty uchwał od nr roboczego XLIV/A/2017 do XLIV/I/2017, co stanowi zał. od nr 7 do nr 15.

Podczas głosowania nad projektami uchwał na sali obrad obecnych było 15 radnych.

Jako pierwszy został przedstawiony projekt uchwały o nr roboczym XLIV/A/2017, do którego nie zgłaszano uwag, ani pytań. Uchwała Nr XLIV/376/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Kolejnym projektem był projekt uchwały o nr roboczym XLIV/B/2017.

Radny Ł. Drewniak prosił o wyjaśnienia do tego projektu.

W-ce Wójt stwierdził, że wyjaśnienia były dołączone do projektów uchwał i przekazane radnym.

Radny Ł. Drewniak doprecyzował, że chciałby uzyskać informację skąd te akurat inwestycje zostały wybrane i dlaczego takie kwoty znajdują się przy dokumentacjach projektowych.

W-ce Wójt wyjaśnił, że z uwagi na oszczędności poprzetargowe zaproponowano rozdysponowanie środków na następujące cele:

- koncepcja budowy drogi Bychlew-Jadwinin, przy czym prosił o zmianę nazwy inwestycji, o czym była mowa na posiedzeniach Komisji, na: „Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie nakładki asfaltowej na drodze gminnej nr 108274E na odcinku Bychlew-Jadwinin”. Koncepcja pokazywałaby jakie grunty przejąć na poszerzenie tej drogi, jednak po rozmowach z sołtysami ustalono, że konieczny jest natychmiastowy remont, dlatego wykonana zostanie dokumentacja projektowa. Poszerzenie drogi wraz z chodnikiem wykonane zostanie dopiero za kilka lat, gdy powstanie już kanalizacja;
- koncepcja budowy drogi w Świątnikach, tzw. „Małych” - zmieniono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla tego obszaru, dzięki czemu wiadomo ile gruntów należy przejąć pod budowę drogi;
- projekt budowy nakładki asfaltowej Wola Żytowska-Wymysłów – w 2015r. droga ta została przygotowana pod wykonanie nakładki asfaltowej. W związku z licznymi pismami, że bardzo się kurzy, zaproponowano wykonanie tej drogi;
- projekt przebudowy drogi w Pawlikowicach dz. nr 180/3 od skrzyżowania z drogą powiatową do granic z gm. Dłutów – osiedle się rozbudowało. Był tam destruk, ale uległ już zniszczeniu, stąd propozycja wykonania projektu nakładki asfaltowej;
- projekt budowy drogi w Rydzynach – droga została przekazana nieodpłatnie. Było w związku z tym przyrzeczenie Wójta, że droga zostanie utwardzona. Obecnie osiedle się rozbudowało;
- utwardzenie destruktem asfaltowym drogi w Janowicach II – w 2015r. utwardzono drogę destruktem i częściowo wykonano nakładkę asfaltową. Wtedy brakło środków na całkowite utwardzenie tej drogi. Teraz jest propozycja, żeby to wykończyć;

- zakup działki w Piątkowisku – celem zakupu jest poszerzenie działki OSP w Piątkowisku, gdzie ma powstać plac zabaw dla dzieci, w związku z powstającym tam żłobkiem.

Radny Ł. Drewniak dopytywał, dlaczego wybrano właśnie te inwestycje, jakie było kryterium wyboru tych inwestycji, a nie innych.

W-ce Wójt odpowiedział, że takie propozycje wynikają z analizy potrzeb i możliwości oraz terminów realizacji. Pytał, o którą drogę konkretnie chodzi radnemu.

Radny stwierdził, że chodzi mu o drogę przez Górkę Pabianicką tzw. Poduchowną, której stan po zimie był bardzo zły. Zauważył, że w tym zakresie nic się nie robi.

W-ce Wójt odpowiedział, że w sprawie tej drogi odbyła się specjalna Komisja i z jego wiedzy wynika, że Komisja podjęła wniosek o poczekaniu z jakimikolwiek działaniami związanymi z drogą do momentu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy dla tego terenu. W związku z tym W-ce Wójt nie mógł brać tej drogi pod uwagę w obecnej chwili.

Radny zwrócił uwagę w związku z powyższym na drogę w Górcie Pabianickiej za sklepem. Otrzymałem odpowiedź, że droga wymaga poszerzenia. Na inne drogi wykonywane są koncepcje, a na tą drogę nie. Pytał również skąd są te kwoty na projekty, które są dość wysokie. Prosił również by radny M. Gryśka, który jest przewodniczącym Komisji Gospodarczo-Finansowej o ustosunkowanie się do tego, że twierdził, iż kwota 60 tys. zł na wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi przez Górkę Pabianicką tzw. Poduchowną to zbyt dużo, a we wskazywanym projekcie przeznaczona jest 37 tys. zł, 40 tys. zł, 62 tys. zł na projekty i koncepcje na niewielkie odcinki dróg.

W-ce Wójt sprostował wypowiedź radnego. 62 tys. zł przeznaczane na drogę w Janowicach dot. jej utwardzenia destruktem, a nie wykonania projektu. Kwota na wykonanie projektu budowy drogi w Rydzynach jest nieco wyższa, ponieważ to jest nowo-przejeżdżana droga, gdzie nic nie ma. Trzeba zaprojektować odwodnienie, ma być chodnik i ścieżka rowerowa oraz oświetlenie. Jeżeli chodzi o 37 tys. zł na drogę Bychlew-Jadwinin, to zgodnie z wcześniejszą informacją nie będzie to koncepcja tylko projekt wykonania nakładki asfaltowej. Jeżeli chodzi natomiast o wykonanie koncepcji budowy drogi przez Świątyniki tzw. „Małe”, to wiąże się to z podziałem geodezyjnym. Biorąc pod uwagę problemy jakie obecnie istnieją w związku z wykupem gruntów pod budowę chodnika Górcza Pabianicka-Gorzew, gdzie koncepcji nie było, tylko od razu projekt, to uznano za właściwe w pierwszej kolejności wykonanie koncepcji, w której zostaną wskazane potrzebne powierzchnie gruntu. Podsumowując powyższe stwierdził, że były telefoniczne zapytania kierowane do projektantów o wskazanie kosztów wykonania powyższych dokumentacji, dlatego takie kwoty znalazły się w projekcie uchwały.

Radny Ł. Drewniak przypomniał, że chciał żeby wykonać koncepcję przebudowy drogi przez Górkę Pabianicką tzw. Poduchowną, żeby wiadomo było ile terenu należy przejąć. Uważał, że jest to spychanie tematu.

W-ce Wójt na zakończenie powyższej dyskusji stwierdził jedynie, że inwestycje zawarte w projekcie uchwały są propozycjami. Rada zdecyduje, czy je przyjąć.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Gryśka odnosząc się do pytania skierowanego do niego przez radnego Ł. Drewniaka wyjaśnił, że nie dysponował wyliczeniami

przedstawionymi przez W-ce Wójta. Stwierdził, że można dyskutować na temat tego, którą inwestycję realizować, czy która droga jest ważniejsza. Odnosząc się z kolei do drogi w Górcie Pabianickiej tzw. Poduchownej zauważył, że różnica zdań wynikała z tego, że w oczekiwaniach radnego Ł. Drewniaka powinna być wykonana całkowita przebudowa za duże kwoty, bardzo lokalnej drogi. Jego zdaniem natomiast wystarczyłoby dobrze tę drogę naprawić. Dodał, że przy rozpoczynaniu jakichkolwiek prac należy przeprowadzić prace wstępne, dlatego wykonanie koncepcji jest uzasadnione.

Mimo powyższych głosów radny Ł. Drewniak powtórzył, że chciał, aby została wykonana koncepcja tej drogi.

Radny A. Skawiński włączając się do dyskusji uznał, że faktycznie należałoby wykonać taką koncepcję. Pytał kiedy zostanie wykonana koncepcja przebudowy tej drogi. Następnie zapytał skąd się wzięła kwota 110 tys. zł na zakup działki o powierzchni 1500 m².

Wójt odpowiedział, że cena wynika z przeprowadzonych negocjacji. Podpisano protokół z rokowań. Cena działki to 100 tys. zł, a 10 tys. zł to kwota przeznaczona na opłaty notarialne.

Radny chciał jeszcze wiedzieć, czy będzie to własność gminy i czy wjazd na działkę będzie oddzielny.

Wójt odpowiedział, że będzie to własność gminy i wjazd będzie oddzielny.

Innych uwag nie było.

Uchwała Nr XLIV/377/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Radni nie zgłaszali uwag, ani pytań do kolejnych projektów uchwał od nr roboczego XLIV/C/2017 do XLIV/G/2017. Uchwały odpowiednio Nr XLIV/378/2017, XLIV/379/2017, XLIV/380/2017, XLIV/381/2017 i XLIV/382/2017 zostały przyjęte w głosowaniu przeprowadzonym odrębnie nad każdą z nich, jednogłośnie.

Przedostatnim omawianym projektem był projekt o nr XLIV/H/2017.

Radny A. Skawiński dopytywał, czy projekt dotyczy lamp ulicznych świecących na niebiesko.

W-ce Wójt odpowiedział, że chodzi o lampy zainstalowane na osiedlu w Piątkowisku, m.in. ul. Cynkowa, Mosiężna, Miedziana.

Radny rozumiał, że chodzi o to osiedle. Dopytywał, czy chodzi o naprawę lamp świecących na niebiesko, bo firma wyłoniona w przetargu nie wywiązuje się ze swoich obowiązków.

W-ce Wójt odpowiedział, że nie wie dokładnie, które świecą na niebiesko. Musiałby wiedzieć, o które lampy dokładnie chodzi radnemu.

Innych uwag, ani pytań nie było.

Uchwała Nr XLIV/383/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Radni nie mieli uwag również do ostatniego projektu o nr roboczym XLIV/I/2017. Uchwała Nr

XLIV/384/2017 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. pkt 11.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zostały udzielone osobom zainteresowanym. W związku z powyższym uwag w tym punkcie nie było.

Ad. pkt 12.

W ramach wolnych wniosków, komunikatów i spraw różnych jako pierwsza głos zabrała radna M. Lubowicka, która poinformowała o rozpoczętej przez nią inicjatywie zawiązania spółki wodnej na terenie gminy Pabianice. Zauważyła, że tworzone są listy osób zainteresowanych członkostwem w spółce, przedstawiła również etapy zakładania spółki i ogólne informacje na temat jej działania na przykładzie gminy Dłutów. Uważał, że wszyscy mieszkańcy posiadający grunty zmeliorowane do takiej spółki powinni należeć.

Sołtys wsi Kudrowice S. Madaj dopytywał, czy będzie to działało na podstawie nowych, czy starych przepisów, ponieważ jakiś miesiąc temu przepisy się zmieniły.

Radna stwierdziła, że wg nowych przepisów.

Z kolei sołtys wsi Rydzyny K. Helbik zwrócił uwagę, że spółkę wodną mogą założyć 3 osoby, ale to nic nie da, to zbyt mała ilość osób.

Radna zgadzała się z sołtys. Wy tłumaczyła przy tym pewne mechanizmy działania spółki.

W związku z dalszymi uwagami i wątpliwościami ze strony zebranych Przewodniczący Rady Gminy zakończył dalszą dyskusję w tym temacie i skierował zainteresowanych z pytaniami bezpośrednio do radnej.

Następnie wniosek złożył radny A. Skawiński, który prosił o uszczegółowienie informacji przekazywanych przez sołtysa Hermanowa w kwestii wykorzystania świetlicy wiejskiej w Hermanowie w związku z jego uwagą, że świetlice nie są wykorzystywane. Taka uwaga sugeruje, że informacja przekazywana Wójtowi i prezentowana podczas sesji jest nieprawdziwa.

Do powyższego zarzutu odniósł się sam zainteresowany. Sołtys A. Wąsat stwierdził, że radny A. Skawiński wyciąga pewne wypowiedzi z kontekstu, a on miał co innego na myśli. Wyjaśnił, że chodziło mu o to, że w czasie godzin lekcyjnych i okresowo świetlice są niewykorzystywane, a nie o to, że w ogóle nic się tam nie dzieje. Podkreślił ponadto, że świetlice były finansowane nie tylko ze środków unijnych, a w szkołach panują trudne warunki.

Radny A. Skawiński zauważył, że wie jakie warunki panują w szkołach. Pomimo powyższych wyjaśnień podtrzymał swój wniosek.

Przewodniczący zakończył dalszą dyskusję w tym temacie.

Na zakończenie sołtys wsi Petrykozy W. Lewandowski zaprosił wszystkich 2 września br. na piknik rodzinny na godz. 18.00.

Innych uwag, ani spraw nie było.

Przewodniczący Rady Gminy
Pabianice

Marek Muszczak

Protokołowały:

Urszula Czerwonka
Andżelika Struzikiewicz